
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0405/2024
 

             O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais, e em conformidade com a ordem de serviço nº 001/2016

REITORIA e Resolução 022/2010, e tendo em vista o que consta no memorando

eletrônico nº 6/2024 - DPq de 06/03/2024.

 

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Instituir Comitê Assessor de Pesquisa, Biênio 2024-2026, com a

função de acompanhar a execução dos projetos de pesquisa e subsidiar as ações do

Departamento de Pesquisa - DPq, de acordo com o art. 22 da resolução 026/2016

CONSU-UNIFAP, conforme anexo.

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Fundação Universidade Federal do

Amapá

 

Homologado em 11/03/2024 por 1372448 - CARLOS EDUARDO COSTA DE

CAMPOS, com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 2144/2023-UNIFAP, de

04/12/2023 e pelo(a) Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



 
 
 
 

 
 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
 

 

ANEXO DE PORTARIA 

 

 
RELAÇÃO DOS MEMBROS DO COMITÊ ASSESSOR DE PESQUISA 2024-2026 

 

 

 

 

Departamento 

Acadêmico/Campus 

 

Titular 

 

Suplente 

DMAD DARREN NORRIS JULIETA BRAMORSKI 

DMAD KARINA CARDOSO 

VALVERDE 

GESSICA ZILA BATISTA DOS 

SANTOS 

DFCH MARCOS VINICIUS DE 

FREITAS REIS 

GUTEMBERG DE VILHENA 

SILVA 

DFCH DAGUINETE MARIA 

CHAVES BRITO 

RONI MAYER LOMBA 

DCET JADSON LUIS REBELO 

PORTO 

MÁRCIO ALDO LOBATO 

BAHIA 

DCET MARCELO RICARDO SOUZA 

SIQUEIRA 

ALAAN UBAIARA BRITO 

DCBS NELY DAYSE SANTOS DA 

MATA 

CLARISSA SILVA LIMA 

DCBS ALDO APARECIDO PROIETTI 

JUNIOR 

MAIRA TIYOMI SACATA 

TONGU NAZIMA 

CAMPUS SANTANA RODRIGO REIS LASTRA ÉVERTON MIGUEL PUHL 

MACIEL 

CAMPUS SANTANA FERNANDA CRISTINA DA 

ENCARNAÇÃO DOS 

SANTOS 

 

ANDERSON MONTEIRO 

ANDRADE 

CAMPUS MAZAGÃO FLAVIANA GONÇALVES DA 

SILVA 

JANIVAN FERNANDES 

SUASSUNA 

CAMPUS MAZAGÃO MELLISSA SOUSA 

SOBRINHO 

GALDINO XAVIER DE PAULA 

FILHO 

CAMPUS BINACIONAL FRANCISCO OTÁVIO 

LANDIM NETO 

---- 

CAMPUS BINACIONAL ANA FLÁVIA DE 

ALBUQUERQUE 

---- 

 

 

Presidente do 

Comitê 

Titular Suplente 

ELIZABETH VIANA MORAES 

DA COSTA 

CARLOS EDUARDO COSTA DE 

CAMPOS 

Representante do 

NITT 

FELIPE MONTEIRO ---- 


